- 1 -

青森県教育委員会第８９２回定例会会議録

１ 期 日 令和５年５月１７日（水）

２ 開 会 午後１時３０分

３ 閉 会 午後１時３８分

４ 場 所 教育庁教育委員会室及び教育委員室

５ 議事目録

議案第１号 令和５年度青森県教科用図書選定審議会委員の人事について・原案決定

議案第２号 青森県立図書館協議会委員の人事について・・・・・・・・・原案決定

議案第３号 青森県スポーツ推進審議会委員の人事について・・・・・・・原案決定

６ 出席者等

・出席者の氏名

和嶋延寿（教育長）、野澤正樹、平間恵美、戸塚 学、新藤幸子、安田 博

・欠席者の氏名

なし

・説明のために出席した者の職

小坂教育次長、長内教育次長、高橋教育政策課長、早野職員福利課長、嵯峨学校教
育課長、吉川教職員課長、木村学校施設課長、小舘生涯学習課長、伊藤スポーツ健
康課長、坂本文化財保護課長、外崎高等学校教育改革推進室長

・会議録署名委員

平間委員、新藤委員

・書記

小林浩一、小路口晶子

- 2 -

７ 議 事

議案第１号 令和５年度青森県教科用図書選定審議会委員の人事について

（非公開の会議につき記録別途）

議案第２号 青森県立図書館協議会委員の人事について

（小舘生涯学習課長）

このたび、青森県立図書館協議会委員のうち、学識経験者として委員を務める若松清巳

委員から辞職願が提出されたことから、これを承認することとし、その後任として、同じ

く学識経験者として秋元宏宣氏を新たに委員に任命するものである。

なお、委員の任期は、前任者の残任期間である令和５年５月１８日から令和６年５月

１２日までとなる。

（教育長）

何か質問、意見はあるか。なければ議案第２号については原案のとおり決定する。

議案第３号 青森県スポーツ推進審議会委員の人事について

（伊藤スポーツ健康課長）

このたび、青森県スポーツ推進審議会委員のうち、学校体育団体から選任している下川

原堅藏氏より辞職願が提出されたことから、これを承認することとし、その後任として、

青森県高等学校体育連盟会長岡一仁氏を新たに委員として委嘱するものである。

なお、委員の任期は、前任者の残任期間である令和５年５月１８日から令和５年１１月

１２日までとなる。

（教育長）

何か質問、意見はあるか。なければ議案第３号については原案のとおり決定する。